

OSO.152.2.2021


Iława, 19.05.2021 r.

Mieszkańcy wsi Szczepankowo

W nawiązaniu do petycji dotyczącej organizacji rajdów samochodowych w msc. Szczepankowo należy mieć na uwadze, że droga nr 1220N Prątnica – Jagodziny jest drogą publiczną, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w ustawie o drogach publicznych lub innych przepisach szczególnych. Oczywistym jest, że rajdy samochodowe nie należą do standardowego wykorzystania dróg publicznych. Zaznaczyć jednak należy, że zgodnie z zapisami ustawy o drogach publicznych *„Zawody sportowe, rajdy, wyścigi, przewóz osób kolejką turystyczną i inne imprezy, które powodują utrudnienia w ruchu lub wymagają korzystania z dróg w sposób szczególny, mogą się odbywać pod warunkiem zapewnienia bezpieczeństwa porządku podczas trwania imprezy oraz uzyskania zezwolenia na jej przeprowadzenie”*.

Zapewniam Państwa, że wydając w ubiegłych latach zezwolenia na organizację rajdów samochodowych głównymi wymogami jakie były stawiane organizatorowi były ograniczenie do minimum uciążliwości i zapewnienie bezpieczeństwa dla uczestników ruchu a głównie mieszkańców okolicznych miejscowości w tym wsi Szczepankowo. Obiektywnie należy jednak przyznać, że nie da się całkowicie wyeliminować uciążliwości (np. hałas, spaliny itd.) związanych zarówno ze standardowym jak i szczególnym wykorzystaniem drogi publicznej. Nie zmienia to jednak faktu, że niedopuszczalne jest niszczenie własności prywatnej np. ogrodzeń czy też elewacji. Co do stanu technicznego jezdni o nawierzchni gruntowej to zauważyć należy, że dość łatwo ulega ona zniszczeniu w wyniku np. niekorzystnych warunków atmosferycznych (opady deszczu), przejazdów ciężkiego sprzętu transportowego lub rolniczego czy jak w tym przypadku organizacji wyścigów samochodowych. Przywrócenie tego typu nawierzchni do tzw. „stanu poprzedniego” jest praktycznie niemożliwe bez użycia dodatkowego materiału do wypełnienia ubytków.

Reasumując zapewniam Państwa, że nie będą wydawane zgody na wykorzystanie dróg w sposób szczególny tj. organizację imprez, na których nie będzie zapewniony odpowiedni poziom bezpieczeństwa zarówno osób jak i mienia.

Z up. STAROSTY

Marek Polański
WICESTAROSTA

Otrzymują:

- 1 adresat,
- 2 a/a